Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > TERMINHINWEIS: Ministerin Huml eröffnet neue Räume der Demenzagentur Bayern am 3. Juli in Nürnberg

TERMINHINWEIS: Ministerin Huml eröffnet neue Räume der Demenzagentur Bayern am 3. Juli in Nürnberg

26. Juni 2019

Bayerns Gesundheits- und Pflegeministerin Melanie Huml eröffnet am 3. Juli 2019 neue Räume der Demenzagentur Bayern. Die Ministerin spricht ein Grußwort am

Mittwoch, 3. Juli, 10:00 Uhr, Demenzagentur Bayern, Sulzbacher Str. 42, 90489 Nürnberg.

Die Demenzagentur Bayern ist die zentrale Anlaufstelle rund um das Thema Demenz. Zudem koordiniert und organisiert sie den weiteren flächendeckenden Auf- und Ausbau der Angebote zur Unterstützung im Alltag. Sie ist ein Projekt der Freien Wohlfahrtspflege Landesarbeitsgemeinschaft Bayern. Das bayerische Gesundheitsministerium fördert die Demenzagentur mit jährlich über 157.000 Euro.

Medienvertreter sind herzlich eingeladen. Um Anmeldung telefonisch unter 0911/21542-955 oder per E-Mail an pressestelle@stmgp.bayern.de wird gebeten.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

